NOME DA UNIDADE DE 
CONSERVAÇÃO:

ÁREA DE RELEVANTE INTERESSE ECOLÓGICO
(ARIE) DO SÍTIO CURIÓ

Diploma legal de criação: Decreto Estadual n° 28.333, de 28 de julho de 2006.

Área: 57,39 ha (cinquenta e sete hectares e trinta e nove ares)¹.

Perímetro: 3.312 m (três mil, trezentos e doze metros).

Município: Fortaleza.

Grupo: Uso Sustentável.

Categoria: Área de Relevante Interesse Ecológico (ARIE).

Gestão:
Gestão compartilhada: Secretaria do Meio Ambiente e Mudança 
do Clima (SEMA) - Coordenadoria de Biodiversidade (COBIO) / Ins-